
 

 
 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO DI SEGNALETICA STRADALE. 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che si è posta l’esigenza di provvedere all’acquisto di segnaletica stradale per far fronte alle 
esigenze espresse dal corpo di polizia locale nell’ambito dell’attività di regolamentazione stradale e per 
ripristinare le scorte in magazzino comunale necessarie anche a poterla collocare in alcuni punti delle 
strade comunali; 
CHE detta segnaletica verticale rappresenta uno dei più diffusi sistemi di messaggio per la circolazione 
stradale; 
VISTA la delibera di C.C. n.13 del 12-04-2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2019/2021; 
RITENUTO che dette somme rientrano nelle spese minute e di non rilevante entità, necessarie per 
sopperire con immediatezza ed urgenza ad esigenze funzionali dell’ente (non compatibili con gli indugi 
della contrattazione e l’emanazione di un provvedimento di approvazione); 
CHE la gestione di tale spese, superando il rigido formalismo delle procedure codificate, avviene 
secondo modalità semplificate sia per quanto riguarda il pagamento, sia per quanto concerne la 
documentazione giustificativa della spesa; 
RITENUTO, pertanto, indispensabile, impegnare dette somme per l’acquisto della segnaletica stradale; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.  
Lgs. 267/2000”; 
VISTA la L.R. n.44/1991; 
VISTA la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la legge n. 127/1997 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il D.Lgs n.276/2000; 
VISTO l ’O.R.EE.LL. vigente; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 per acquisto di segnaletica stradale; 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.000,00 al CAPITOLO 10810208/1 “ACQUISTO 

SEGNALETICA STRADALE” del bilancio esercizio 2019 (imp. n.1068/2019). 
DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.   

IL R.P. 
   F.toGeom. G. Nicolosi 

                                                                    Il Responsabile dell’Area Tecnica 
        F.to  Ing. Francesco Quartana 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.258   

Dell’11-12-2019 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di Palermo 
Via Antonio Gramsci, 90 -  

 
 
 



 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si appone il Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis e art.184 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, come applicabile nell’Ordinamento 
Regionale. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Fabio Termine 

 
 


